continui faciunt unū et partes contigunt non. Ad aliud concedo quod quodlibet continuum habet tot partes eiusdem proportionis quot habet celum. Sed eiusdem quantitatis non habet tot. Si dicas accipitur aliqua pars celi eiusdem quantitatis cum grano militi. tunc illa pars celi habet tot partes eiusdem quantitatis: et similiter proportionis: sicut granum. sed totum celum habet plures partes eiusdem proportionis quam illa parva pars. Aliter totum non esset maius sua parte. Respondeo quod hec propositio totum plures partes habet quam pars potest intelligi dupliciter uno modo quod habeat pars aliquem certum numerum partium. et quod partes totius excedant illum numerum in aliqua certa multitudie. Et ille intellectus est falsus quia impletur quod pars habeat certum numerum partium: quod falsum est. Alio modo quod pars celi habeat partes non tot in aliquo certo numero quando plures. quia infinitas habet et quod totum celum habet tot partes et adhuc aliquid a lias. et sic patet quod totum celum habet partes plures quam pars. Ad aliud dicitur quod si mundus fuisset ab eterno. et deus in hora qualibet fecisset unam divisionem continui non esset adhuc completa dies. et quando dicitur quod non plures fierent dies si fieret usque in eternum: quam facte fuerunt tempore preterito. quia infinite sunt. Respondeo sicut prius de illa pluralitate. Ad aliud dicitur quod certificamur quantum ad possibilia per statum isto per aliquid divisibile minimum quod aliquod est minimum finem naturam aliquod finem institutionem: sicut patet de vna. Et hoc patet dicitur quanto meta. Ad aliud de beatissima virgine quod non est possibile quod stetit sub virginali imperio. Sed postea patebit. Ad aliud dico quod deus non potest facere duos angelos rapti

irascunt: sed nec est tempus mediare. Ad aliud dicitur quod visioes albedinis succedunt sibi prout sicut foras prout augetur et ideo dico quod si cut propter motum augmentationis non oportet ponere talia indivisibilia ita nec propter visiones. Ad arguunt principale solvendum est per se dictis: quia hec est concedenda inter punctum et quilibet alium est alius medius: sed hec est negatio alius punctus est medius inter punctum et quilibet alium

Decima questio.

Trium possit demonstrari quod anima intellectiva sit forma corporis quod sic quia exprimitur quod intel^o est in nobis et intel^o est operatio hominis. g^o est in nobis causa efficiens et subiectum recipiens intel^o ligens sed hoc non potest esse anima separata. quod operatio talis subesse non experimur. nec est talis operatio aliter posita g^o receptum illius operatio aliquid est hominis non materia ergo forma. Contra anima intellectiva est incorruptibilis g^o non est foras corporis corruptibilis. In ista questione sunt due difficultates: una videlicet posse intel^o per animam intel^o quibus non est foras corpus. Alia an possit evidenter sciri per rationem vel per experientiam quod intelligens accipiendo intel^o per aliquid actu proprio se habet immateriali cuius ponitur anima intellectiva que est ingenerabilis et incorruptibilis que est tota in toto et tota in quilibet parte. Ad primam difficultatem videlicet quod sic quod multa attribuuntur uni rei propter aliam per concomitantem ydionem quod nec est materia nec foras nec per se sic dicitur quod aliquid attribuitur alteri propter instrumentum arie vel propter vestimentum et alia sic dicitur in hominem esse remigatore a remo. vel fossore: et illum dicitur vestitum vel calciatum et armatum et dicitur quod ille tenet aliquem: quod panem et vel arma sua et talis est communicatio in filium dei et naturam assumptam ubi neutrum est

forma. g^o eodē potest aliquid attribui
corpori moto ppter motionē absq; hoc
q; i^o motor sic forma eius. Et^m p3 de an
gelo thobie ppter quem tāq; ppter mo
tionem dicebatur constitutum et corpore
assūpto et angelo comedere: bibere am/
bulare. intelligere et videre. g^o nō obstā
te q; aīa solum sit motor corporis 7 nul
lomodō sit forma ad huc possūm⁹ intel
ligere p aīam intellectuam. Quantū
ad 2^m dico q; intelligēdo p aīaz intellecti
uam formā imaterialem 7 incorruptibi
lem que tota est in toto corpore 7 tota ī
qualibet pte corporis nō pot euidēter sci
ri per ratōez vel per experientā q; talis
aīa sit forma corporis nec q; intelligere
talis for^o ppiūm sit in nobis nec q; talis
aīa sit forma corporis quicquid de hoc
senserit phis nō curo ad presens. q; vbi
q; dubitatur loquū videtur: sed i^a solū
credimus. Qd^o autem nō possit demō
strari. patet quia oīs ratio pbans i^a ac
cipit dubia homni sequenti ratōem na/
turalem. nec per experientiaz pbatur q;
solum experimur intellectionem et noli
tionez et similia: sed oīa ista dicit sequēs
rationem vel experientiam esse operatio
nes et passiones cātas et receptas ī for
ma illa: per quā poneret hōiem distigui
a brutis et licet scōm fidem et veritates
ponatur q; i^a sit aīa intellectiua que est
forma incorruptibilis: tamen talis dice
ret q; esset forma extensa generabilis et
corruptibilis. nec videtur q; experientia
aliā formā concludat. Et si queras
vtrum euidēter posset probari q; i^a for
ma q; sequens rationem naturalem vel
experientiam concludit per experien
tiam siue experientias sit forma cor
poris. R^o spondeo q; sic per tale medium
forte. omne compositum differens specie

ab alio composito vel differt se toto vel
per ptem. sed homo differt spē ab asino
et non se toto. quia habent materiā eius
dem rōnis. g^o per ptem et non per mate
riam. quia est eiusdem ratiōis. ergo per
formā 7 forte q; ī ista rōe accipiunt aliq;
dubia. Si autē ponatur sicut ponitur se
cūdum veritatem q; aīa intellectiua que
est forma imaterialis et incorporealis sit
in nobis et q; per eam intelligam⁹ tunc
rōnabilius est ponere ipsaz esse formas
corporis q; q; sit solus motor. quia si esset
motor aut moueret corpus motu locali
aut alterationis nō primo^o. quia tūc eo
dem^o moueret corpus pueri sicut adulti
Similiter ad mouendū corpus motu lo
cali sufficit aīa que est forma corporis
ergo frustra poneretur ali⁹ motor: nec
2^o quia ad alterationē corporeales suffi
ciunt agentia corporalia g^o tal^o motor su
perfluit. S; hic sunt dubia q; vide
tur q; aīa intellectiua quā ponis scōm si
dez formā corpis nō sit tota in toto 7 to
ta in qualibz ei⁹ pte. tū q; tunc nō plus
experiremur nos intelligere in capite q; ī
pede. tū quia absciso brachio aut aīa
que erat in eodē situ cū brachio redit ad
corpus et tūc migraret de subiecto ī sub
iectū aut corrūpitur et hoc est ppositū.
Ad i^a patebit p^o ea iō nūc trāseo. Ad
principale cederet sequens rōem natu
ralem q; expimur intellectōem in nobis
que est act⁹ for^o corporee 7 corruptibil^{is}
et diceret pster q; talis for^o recipit in for
ma extēsa. nō aut experimur illaz intel
lectionez q; est opatio ppzia sbē imateri
lis: et ideo p intellectionē nō cōcludimus
illaz sbām incorruptibilem esse in nobis
tāq; formā. Et forte si experiremur illaz
intellectionem esse in nobis nō possem⁹
plus concludere nisi q; eius subiectuz est

In nobis sicut motor: nō autē sicut forma.

Undecima questio

Trum probari possit euiden/
ter q̄ nō est vnus intellectus
numero in omnibus. q̄ non
quia scdm p^m est vnus intellectus nu/
mero in omnibus ergo oppo^m nō potest
pbari. Contra nō est eadē intellect^o om
ni hoī: ergo nec idē intellectus oī. Adic
p̄zimo exponēdus est intellect^o questio
nis. 2^o ad questōem. Circa p̄zimus dico
q̄ intellectum esse in nobis potest intelli
gi dupliciter. vno^o vt sit forma corporis
vel potentia qua intelligim^o. Aliom^o
q̄ sit prin^m mouendi in nobis quocūq̄
motu. Circa scdm sunt due difficulta
tes. vna supposita q̄ intelligamus 1^o in/
tellectu tāq̄ per formā corporis vel po/
tentiam intellectiuam: Alia: supposito q̄
intellectus sit in nobis solū sicut motor cor
poris et nō sicut forma. Circa primā dif
ficultatez dico. q̄ potest euidēter pbari
q̄ non est vnus intellectus numero in oī
quia impossibile est quod idē simul et se
mel sit sciens et ignorans: diligens et odi
ens: gaudens et dolēs de eodē assciens
et dissociens. Et sic de aliis s̄ intellectus
in vno homie est sciens aliqd oī alio est
ignorans idē ignorantia disponis. volū
tas vni^o diligit aliquid voluntas alteri
us odit idē: oīa ista per experientiam pa
tent. 2^o impossibile est q̄ sit idē intellect^o
in omnibus. Si dicat q̄ talis diuersitas
potest contingere ppter diuersam copu
lationem intellectus cum fatasmatibus
Contra ppter diuersam copulationem
non possunt esse tria in eodē s̄bo^o. p̄z^o
quia fantasmata non se habent nisi effec
tue ad illa que recipiuntur in intellectu:
sed predicta contraria sunt in intellectu

subiectiue g^o. 2^o. Si dicat q̄ intellectio e
noli^o et huiusmōi non sunt qualitates in
herentes intellectui subiectiue sed alteri.

Contra voli^o 2 noli^o que sunt cōtra
ria possunt succēssive ad istas formas tā
a parte corporis q̄ intellect^o. hoc p̄z q̄
aliquis odians aliq̄ potest cum dilige
re sine oī mutatione corporali noua vel
etiā intellectuāli solū. ex libertate volū
tatis. g^o sola volūtas est som^o istaz for
maz. Circa scdm dico. q̄ difficile ē
istam ptem euidēter pbarē: et forte non
est hoc possibile pōt tñ p̄suaderi. q̄ ad
oēm motū localem 2 alteratiōez suffici/
unt dispositiones corporis et illa que ex
perimur in nobis. sicut manifeste p̄z. scz
cognitio et voli^o: g^o talis motor super/
fluit. Similiter eadē facilitate ponem
talem intellectum vniū bruto ad mouē
dum eum: qd tñ oīo supfluit. Ad prin
cipale nego maiorē. q̄ errauit in hac
parte sicut in multis aliis:

Questio duodecima

Trum aīa intellectiua sit to/
ta in toto corpore: et tota in
qualibet parte. q̄ non. q̄ si sic
tunc distaret a se. q̄ aīa in capite distat
ab aīa in pede. Contra aīa est forma
indisibilis g^o vbiq̄q̄ est: tota est ibi: s̄ ē
in oī pre g^o tota est in oī pre. Ad qōez
dico q̄ sic. cui^o rō est. q̄ aīa est in quali
bet pre 2 tota est i qualibet pre. g^o tota
est in toto et tota in qualibet pre. Ad tria
pars antecedētis p̄z. q̄ aliter aliqua ps
nō esset informata aīa 2 p̄ nō non esset
pars hoīs: Scda ps pars. q̄ aīa intellec
tīua est forma indisibilis 2 in extēsa. g^o
vbiq̄q̄ est: tota est. S̄z sunt hic aliq̄
dubia Ad tri^m est. q̄ tūc simul aīa quiesce
ret et mouetur. q̄ quiesceret in pede et

moneret i manu. Scdm. qz tuc posset
 informare duas materias discontinuas
 quia ex quo aia tota est in pibus dista
 tibus loco z stur: eadē rōne pōt ee in pti
 bus discontinuatis. Item abscto bra
 chio infor^o aia intellectiua autem redit
 aia ad corp^o. aut corrūpitur. Preterea
 nō plus t^o expirēmur nos tuc intelligere
 in capite q̄ in pede. Ad primuz d^o qz aia
 pōt simul moueri z quiescere p accis ad
 motuz alterius et quietem qz alias non
 moueretur ni aliud mouet. Ad aliud
 dico qz p naturā nō pōt simul informa
 re duas materias discontinuatas: s; p po
 tentiaz dinam bñ pōt. Et si querat tunc
 aut est duo hoies aut vn^o hō: si duo: er/
 godue aie: si vn^o: ergo vna aia. s; tr intel
 lectus ille sciret in vno. et ignoraret in a
 lio sicut dictū est in alia qōe. Ad pri^m
 dico qz essent duo hoies p p diuersitatez
 m^o. s; nō sequitur vltra sē duo hoies g^o
 sē due. aie. qz li hō supponit p supposito
 qd diuersificat ex diuersitate m^o licz for
 ma sit eadem. Ad 2^m d^o qz quicquid sci
 ret vn^o sciret alius z diligeret vn^o z ali^o
 Ad 3^m dico. qz aia intellectiua exis
 in brachio nō redit ad corp^o nec corrū
 pitur corupto brachio s; cessat esse vbi
 prius fuit. sicut corpus xpi in eulzaristia
 cessat ee sub hostia corrupta spē z ange
 lus cessat ee in loco quando ps sui loci a
 dequati corrūpitur. Ad aliud dico qz
 nō pl^o expimur nos intelligere in capite
 q̄ in pede: s; expimur frequēter qz pl^o iu
 uamur vel ipedimur ad itelligēdū ex di
 spōe capitis q̄ pedis sicut expimur qz qñ
 qz pl^o iuuamur p dispōez oculi q̄ man^o
 vn^o p illud ar^m pbaretur qz intelligeret
 colorē i oculo: sonū i aure: odorē i naso
 tē. D^o ergo qz nō pl^o expimur itellectio
 nē in capite q̄ in pede imo qñz expimur

qz pl^o iuuamur vel ipedimur per dispōez
 pedis q̄ capitis. sicut ps p graue dolore
 pedis. Ad princ^o dico qz aliqd distare
 ab alio: p dupliciter intelligi. vno^o pro
 pte qñ vnū nē ē vbi aliud est. quō dicim^o
 caput distare a pede. qz vbi ē pes nē ē ca
 put z aia i capite nē distat ab aia i pede
 Aliom^o i p pte q̄ admo^m alips locus di
 stat ab alio loco. z sic aia i capite distat
 ab aia in pede. i. loc^o capitis distat a lo/
 co pedis. z n^o vn^o aia i capite distat ab
 aia i pede. g^o aia distat a seipsa: s; ē fallā